CASA jOSE TOME BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIAJ
GABiNETE DO VEREADOR

JOSÉ AILTON SILVA

REQUERIMENTO N® 01/2025

Aprovado discussão

L l vxVr; -. _■ ■:x- i \:. a*..,», A-cU
r-.i - >

S^la desessões
}- /, -/ç.

Secretário

Requeiro na formo regimental depois de ouvido o Plenário e este
aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Noscimento, para que o
mesmo veja a possibilidade de o Município de Belém de Maria "Reo//ze as
revitalizações das praças em fie/ém de Maria e Batateira".

JUSTIRCATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipal,
em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura, para que sejam realizadas as
revitalizações das praças em Belém de Maria e Batateira.

Benefícios

• Melhoria de qualidade de vida:
•  Valorização Imobiliária;
•  Aumento de segurança;
•  Desenvolvimento da sustentabilidade ambiental;
•  Fomento da economia local;
•  Reforço de laços comunitários.

Pelas razões expostas, rogo o opoio dos nobres Vereadores para a
aprovaçõo deste requerimento, para que o Poder Executivo possa tomar as
devidas providências.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 28 de janeiro de 2025.

/4- !
JPSE AILTON SILVA ^

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro 1 CEP: 55.440-0001 Belém de Maria- PE
Fone: (81)3666.1166 i E-maif: cmvbm2025@}gmall.com ICNPJ: 08.653.610/0001-04